

15

N O R S K V I L J E

Organ for hjemmefronten

Norge skal vernes med viljer av stål.

S I C I L I A .

Vi omtalte ganske kort i vårt forrige nummer at allierte tropper natt til den 10 juli kl. 3, gjorde landgang på Sicilia. Vi kan nå melde at det i løpet av disse 6 dager er gjort stor framgang. Mussolini som en gang skreppet av at Italia skulle formørke solen med sine flystyrker har det ikke godt for tiden. Han må nå være vidne til at det er de allierte som helt behersker luften ikke minst over Sicilia og syditalia.

En skal imidlertid ikke se bort fra at inntagelsen av øya byr på store vanskeligheter. Der er bl. a. fullt av høye fjell som danner naturlige forsvarsverker, og tanks kan bare i liten grad nyttes. Sicilia har en folkemengde på 4. mill. og en regner med at der for tiden berammer seg 500000 italienske og 100000 tyske soldater. ~~Erkennelse~~ Hvor store styrker de allierte hittil har fått i land er vanskelig å oppgi, men når en tar i betraktning at der til landgangsoperasjonene nyttes omkring 2000 skibog at der hittil intet er gått tapt skulle en vel kunne regne med at der nå er landsatt henimot 200000 mann.

Sterke sjøstridskrefter og overlegne flystyrker deltar i operasjonene. Den italienske flåte har ennå ikke vist seg, og akseflyene gis ingen sjanser. Det viser seg at befolkningen i de erobrede områder viser en venligsinnet holdning. Allerede den første dag ble den viktige by Siracusa inntatt. På to døgn ble ialt inntatt 10 byer på den 160 km. lange kystlinje Siracusa -- Licata. De seinere meldinger går ut på at de allierte har stadig framgang. Samtidig som der gjøres framgang innover øya, utvider de allierte også flankeangrepene vestover fra Licata og nordover fra Siracusa. Tirsdag ble byen Augusta inntatt, onsdag Comiso o.s.v. Ialt var til torsdag inntatt 14 byer og tatt over 12000 fanger.

Det er den seirrike brittiske 8 arme under sin general Montgomery som på øyas østside kjemper seg nordover mot den viktige by Catania hvor aksens har sitt hovedkvarter. En rekke større og mindre flyplasser er tatt, og de allierte tropper angriper nå heftig byen Enna som ligger midt inne på øya og er et viktig jernbane og veiknutepunkt. Aksens rustningsindustri og andre militære mål er fortsatt gjenstand for intense bombeangrep, så den nasikontrollerte presses jammer over Kølnerdomen ser ikke ut til å ha bremsel noe på R.A.F.s aktivitet.

Nyheterne torsdag 15/7.

De allierte tromper på Sicilia kjemper seg stadig framover. Det er før meldt om en og nå om en til italiensk general som har overgitt seg. Den italienske regjering har akkordert flere steder og byer i syditalia deriblandt Napoli i beleiringstilstand. Russerne gjør stadig motangrep i Bjelgorodområdet. Det ser ut til at tyskerne i Orel Kursk avsnittet har oppgitt å bryte den røde armés forsvarslinje. Russerne har bombet tyskernes tilførselslinjer og jernbaneknutepunktet Orel. I Barentshavet har russerne senket 2 transportskip og et tankskip, Brittske fly har igjen angrepet jernbanemal i Frankrike, og andre militære mål i okkuperte land.

Fredag den 16/7.

Churchill og Roosevelt har sendt et budskap til det italienske folk. Det heter her bl.a. at hvis det italienske folk skal overleve krigen da har de ennå den mulighet å gå inn for en hederlig kapitulasjon. De italienske soldater kjemper ikke idag for Italia, men for den brutale ødelegger av alle land nemlig nasitvskland. Italienerne bør innse dealliertes overveldende militærmakt, og bare en overgivelse kan skåne deres land for videre ødeleggelse. De allierte har tatt 13 nye byer på Sicilia, flyplassen ved Catania er idag blitt bombardert fra sjøen. Et italiensk handelsskip og en "E" båt er senket.

Den veldige kamp som har rast på østfronten den siste uke og som også tyskerne betegner som kriegshistoriens største slag, ser ut til å bli stillet i skyggen av den gigantiske offensiv som russerne igang sette igår. Det er spesielt nord og øst for Orel at russerne gjør framgang. De rykker fram på to fronter, den ene tre hundre km. bred har på ett døgn blitt rykket fram 25 km. Den annen som er 70 km. bred, og her har russerne rykket fram 50 km. Det ser ut til at russerne vil omringe Orel. Der er på dette ene døgn tatt 100 bebodde steder og et område på over 1000 km.². 12000 tyskere er drept, og 2000 er tatt til fange. Ved Bjelgorod pågår framleis hissig kamp.

Fra Sicilia meldes det om fortsatt framrykning. flere flyplasser er falt i de alliertes hender. Fangerallet er nå kommet over 20000. Fly fra Storbritannia har bombet fabrikker i Nord-Italia, og fly fra Nord-Afrika har bombet militære mål i Syd-Italia.

I østen kjemper amerikanerne seg stadig fram og står nå bare en og ~~en~~ halv km. fra den viktige by Munda.

Fra Norge. Den kjente nasist Aas-Rynning som var ansatt i Departementet, men fikk avskjed av Minister Riisnes ble senere ansatt i Statspolitiet. Han er imidlertid nå også avskjediget derfra, han søker nå å komme seg ut av nasipartiet. Teaterdirektørene i Norge har det visst ikke godt. Ifjor måtte Finn halvoren oppgi jobben. Nå meldes det at Osrund Sveen også har gitt opp og har søkt om fratedelse fra 1/7 dette år. Sør-Trøndelag og Trondheims skrekk, den berømte Rogstad er sendt til østfronten. Farvel. Idag var Kong Hakon og Kronprins Olav samt andre norske representanter, bl. a. Hysing-Olsen, ombord på en norsk båt, hvor både skipper og mannskap ble hedret. Båten hadde gjort sin 50. tur over Atlanten siden krigen.